ПРОЕКТ

РОССИЙСКАЯ

ФЕДЕРАЦИЯРРОС

СИЙСКАЯО

ФЕДЕРАЦИЯ

  ЧЕЧЕНСКАЯ

РЕСПУБЛИКА

ГРОЗНЕНСКАЯ  ГОРОДСКАЯ  ДУМА

Р Е Ш Е Н И Е

«___» __________ 2021 года                г. Грозный                                        №____

О внесении изменений в Решение Грозненской городской Думы

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», Законом Чеченской Республики от 24 мая 2010 года

№ 11-рз «О местном самоуправлении в Чеченской Республике»,

Федеральным законом от 15 апреля 2019 года № 63-ФЗ «О внесении

изменений в часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации и

статью 9 Федерального закона «О внесении изменений в части первую и

вторую Налогового кодекса Российской Федерации и отдельные

законодательные акты Российской Федерации о налогах и сборах»,

Федеральным законом от 29 сентября 2019 года № 325-ФЗ «О внесении

изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской

Федерации» в целях приведения муниципального правового акта в

соответствие с федеральным законодательством, руководствуясь Уставом

города Грозного Грозненская городская Дума

РЕШИЛА:

1. Внести в Решение Грозненской городской Думы от 28 декабря

2018 года № 105 «Об утверждении Положения «О земельном налоге на

территории города Грозного» следующие изменения, признав утратившими

силу:

1.1 часть 2 статьи 4;

1.2 часть 3 статьи 7.

  ПРОЕКТ

2. Настоящее Решение подлежит опубликованию в газете «Столица

news» и обнародованию в средствах массовой информации.

3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Глава города Грозного                                  З.Х. Хизриев

  ПРОЕКТ

Пояснительная записка

к проекту Решения Грозненской городской Думы «О внесении изменений в

Решение Грозненской городской Думы»

Проект Решения разработан в соответствии с протестом прокуратуры

Ахматовского района города Грозного и на основании  Федеральных законов

от 15 апреля 2019 года № 63-ФЗ «О внесении изменений в часть вторую

Налогового кодекса Российской Федерации и статью 9 Федерального закона

«О внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса

Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской

Федерации о налогах и сборах» и от 29 сентября 2019 года № 325-ФЗ «О

внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса

Российской Федерации».

Федеральным законом от 15 апреля 2019 года № 63-ФЗ «О внесении

изменений в часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации и

статью 9 Федерального закона «О внесении изменений в части первую и

вторую Налогового кодекса Российской Федерации и отдельные

законодательные акты Российской Федерации о налогах и сборах» в

налоговый кодекс Российской Федерации внесены изменения, в соответствии

с которыми нормы, касающиеся установления кадастровой стоимости

земельного участка в соответствии с земельным законодательством,

признаны утратившими силу.

Федеральным законом от 29 сентября 2019 года № 325-ФЗ «О

внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса

Российской Федерации» внесены изменения, в соответствии с которыми

нормы, устанавливающие что при приобретении здания, сооружения или

другой недвижимости к приобретателю (покупателю) в соответствии с

законом или договором переходит право собственности на ту часть

земельного участка, которая занята недвижимостью  и необходима для ее

использования, налоговая база в отношении данного земельного участка для

указанного лица определяется  пропорционально его доле в праве

собственности на данный земельный участок, признаны утратившими силу.

Проектом Решения предлагается внести соответствующие изменения,

исключив из Положении о земельном налоге на территории города Грозного

указанные нормы.

Непринятие проекта Решения приведет к противоречию МПА

(Положения) федеральному законодательству.

Принятие проекта Решения не потребует дополнительных расходов из

бюджета города Грозного.

  Рассмотрение и принятие проекта Решения находится в компетенции

Грозненской городской Думы.

Глава города Грозного                  З.Х. Хизриев

  ПРОЕКТ